

ИЗМЕНЕНИЕ N 4 ГОСТ 13276-79 "АРМАТУРА ЛИНЕЙНАЯ. ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"

Дата введения
1 января 1991 года

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 15.06.1990 N 1612.

Вводная часть. Исключить слова: "армирования подвесных изоляторов".

Пункты 1.3.1.2, 1.3.1.3 изложить в новой редакции: "1.3.1.2. Припуски на механическую обработку и допускаемые отклонения по размерам и массе отливок должны быть не ниже 9-го класса точности по ГОСТ 26645-85.

1.3.1.3. Разностенность и перекося отливок - в пределах допусков 9-го класса точности по ГОСТ 26645-85".

Пункт 1.3.1.6. Четвертый, девятый, десятый абзацы исключить;
одиннадцатый абзац. Заменить слово "сопрягаемых" на "соединяемых".

Пункт 1.3.2.2. Заменить слова: "но не ниже 3-го класса точности" на "не ниже 9-го класса точности".

Пункт 1.3.3.1 изложить в новой редакции: "1.3.3.1. Химический состав и механические свойства отливок должны соответствовать требованиям ГОСТ 17711-80, ГОСТ 1583-89 и техническим условиям на отливки".

Пункт 1.3.3.6. Заменить слова: "3-му классу точности" на "11Т классу точности по ГОСТ 26645-85", "2-му классу точности" на "9-му классу точности по ГОСТ 26645-85".

Пункт 1.9.1.1. Первый абзац. Исключить слова: "кроме крюков и штырей".

Пункт 1.9.1.3 после слов "не менее 12" дополнить абзацем: "при диффузионном цинковании (для крепежных деталей и деталей с резьбой) не менее 45".

Пункт 1.9.1.8. Второй абзац. Заменить значение: 1% на 0,5%;
третий, четвертый абзацы исключить.

Пункт 1.9.1.9 изложить в новой редакции: "1.9.1.9. Нецинкованные места и участки поверхностей деталей с поврежденным покрытием должны быть окрашены краской, обеспечивающей коррозионную стойкость".

Пункт 1.9.2.1. Исключить слова: "и IV классу для колпачков и штырей опорно-штыревых изоляторов".

Пункты 1.9.2.4, 1.10.2, 1.10.3, 1.10.4 исключить.

Пункт 5.6 изложить в новой редакции: "5.6. Транспортная маркировка - по ГОСТ 14192-77".